АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

17.07.2018                                                                                           № 443-п

	О проведении аукциона по продаже муниципального имущества (нежилого помещения общей площадью          168,8 кв.м., находящегося по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская,      зд. 180)

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», с учетом отчета об оценке рыночной стоимости нежилого здания  от 15.06.2018  № 67-2018, руководствуясь статьями 62,81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества (нежилого здания общей площадью 168,8 кв.м., находящегося по адресу: Россия, Красноярский край, Саянский район,           с. Агинское, ул. Советская, зд. 180, с земельным участком: категория земель: земли населенных пунктов; Разрешенное использование: для размещения центра детского творчества,  площадь: 963 кв.м., местонахождение: Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 180).
2. Установить начальную стоимость предмета торгов  448 000 (четыреста сорок восемь тысяч) рублей  00 копеек.
3.Установить величину повышения начальной стоимости предмета торгов («шаг аукциона» пять процентов начальной стоимости) -  22 400 (двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Саянского района (Горькавая Н.И.) разработать аукционную документацию.
5. Организационно - правовому отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте Саянского района www. adm-sayany.ru.
6. Отделу имущественных и земельных отношений (Горькавая Н.И.) обеспечить размещение  информации о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по оперативному управлению (А.Г.Захаров).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                               И.В. Данилин